
 

 

サンタ帽子を被ってプレゼントと一緒に写真

撮影しました。皆さんいい笑顔でした🎵 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

嵐山寮特別養護老人ホームひろさわ 

令和 5年 1月 

第 15号 

新年あけましておめでとうございます。 

寒に入り寒さもひとしお厳しくなってきまし

た。ご家族の皆様はお変わりなくお過ごしでし

ょうか。 

旧年はコロナウイルスにより、制限や緩和など

目まぐるしく変化する年となりましが、新年も

皆様と笑顔で笑いあえる一年となりますよう、

職員一同努めてまいります。 

 

 

 

 

電話 075-871-3030 

FAX 075-871-3200 

書初め 

初詣 

 

節分 

喫茶レク 
 

花言葉は「幸せを招く・永久の幸福」などがあ

ります。 福寿草という名前からも分かるよう、

古くから日本で福を招く植物として知られてき

ました。縁起のよい花として南天も一緒に飾ら

れることが多いです。南天は「難を転じる」とい

う意味があり、福寿草と合わせると「難を転じ

て福となす」という意味になります。 

 



昨年はいろいろとお世話になり、心よりお礼申し上げます。 

2022年の嵐山寮ひろさわは、コロナ感染症を予防しながらもどのようにすればご利用者の生活が活気

あるものとなるかを悩み考えた１年でした。ご利用者・ご家族・地域の皆様にご協力頂きましたおかけで、

幸いひろさわ内でコロナ感染が発生する事なく過ごすことが出来ました。 

以前のように自由に外出・面会が出来る生活までは戻っておりませんが、感染予防をしている中でも季節

を感じて頂けるようなレクリエーションの実施や中止していた音楽療法やアニマルセラピーの再開など手

段・環境を変えて実施する事が出来ました。ワクチン接種などをふまえ、2023年は「コロナとの共存」に

向け、基本的感染予防とご利用者の人生の豊さを念頭に取り組んで参ります。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

新年明けましておめでとうございます。 

嵐山寮ひろさわをご利用いただきましてありがとうござ

います。 

日々新型コロナウイルス感染症の予防対策をいろいろと

講じて発生しないように努めております。 

これからも予防対策等でご協力をよろしくお願い致しま

す。 

今は重症化を防ぐ目的で治療薬が使用できることもあり

少し明るいきざしです。コロナ発生以前に行っていたい

ろいろな行事や居室での面会も再開できる事を想定しな

がら準備や研修を進めていきます。 

広沢学区の町内は子どもたちや高齢者との交流も盛んに

あり、見守り体制も行われており住みよい地域と思いま

す。福祉の拠点としてこれからも地域と連携して、地域

で役立つ施設を目指しますので 

今年もよろしくお願い致します。 

  

新年明けましておめでとうございます。 

新年あけましておめでとうございます。 

嵐山寮ひろさわをご利用いただく皆様やご家族の皆

様、地域や関係団体の皆様のお陰をもちまして、無

事に新年を迎えることができました。誠にありがと

うございます。 

感染予防のため人との交流が制限される厳しい状況

ではありますが、そのようなときこそ、ご家族や地

域、人と人とのつながりがより一層大切になるもの

と考えております。これからも皆様から信頼してい

ただける施設を目指して頑張ってまいりたいと思い

ますので今年もよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

嵐山寮 ひろさわ  

総合施設長 山岸孝啓 

嵐山寮 ひろさわ  

副施設長 田中祐介 

嵐山寮ひろさわショートステイをご利用頂きありがとうございます。 

今後もお付き合いの程、よろしくお願い致します。 


